РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН

ЧЕРНАВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЧЕРНАВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 10 января 2023 года  № 1-р

с. Чернавское

О проведении мероприятия

«Крещение Господне»

В связи с проведением на территории села Чернавского 19 января 2023 года культовых  мероприятий  «Крещение Господне»:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности при проведении  культовых мероприятий «Крещение Господне», на реке Сибирке с. Чернавского 19 января 2023 года,  согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Назначить ответственным за обеспечение безопасности во время проведения мероприятий «Крещение Господне», на реке Сибирке Сутягина Александра Николаевича.

3. Утвердить время проведения мероприятий «Крещение Господне», на реке Сибирке 19 января 2023 года с 12.00 до 13.00 часов.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

 Глава Чернавского сельсовета                                                                                    Г.И. Иргалеев
                                                                           Приложение  к распоряжению

                                                                           Администрации  Чернавского сельсовета

                                                                           от 10 января 2023 года № 1-р

                                                                           «О проведении мероприятия

                                                                           Крещение Господне»

ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности при проведении культовых мероприятий «Крещение Господне», на реке Сибирке с. Чернавского 19 января 2023 года
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	Оборудовать на берегу реки Сибирки площадку для стоянки автомобильного транспорта,  и установить ящики для сбора мусора.
	до 19.01.2023 г.
	Администрация Чернавского сельсовета

	2
	Обеспечить безопасный вход и выход граждан из купели.
	до 19.01.2023 г.
	Администрация Чернавского сельсовета, Настоятель Храма Прокопия Устюжского П. Балин (по согласованию)

	3
	Обозначить границы купели ограничительными маркировочными вехами.

	до 19.01.2023 г.
	Настоятель Храма Прокопия Устюжского П. Балин (по согласованию)

	4
	Регулярно проводить расчистку  места  проведения культовых мероприятий «Крещение Господне» от снега
	до 19.01.2023 г.
	Администрация Чернавского сельсовета

	5
	Обозначить границы места проведения культовых  мероприятий через каждые 25 – 30 метров ограничительными маркировочными вехами и установить  предупреждающие знаки.
	до 19.01.2023 г.
	Администрация  Чернавского сельсовета

	6
	Организовать дежурство спасателей и медиков
	19.01.2023 г.
с 12.00 до 13.00
	Администрация Чернавского сельсовета,
Водитель МППО Трубин И.К.,
ГБУ Глядянское ЦРБ
 (по согласованию)

	7
	Организовать дежурство МО МВД России «Притобольный»
	19.01.2023 г.

с 12.00 до 13.00
	Участковый оперуполномоченный  полиции

В.Р. Баязитов
(по согласованию)

	8
	По окончании проведения мероприятия оградить купель вехами или аншлагами, предупреждающими об опасности.
	19.01.2023 г
в 13.00
	Настоятель Храма Прокопия Устюжского П. Балин (по согласованию)

	9
	Запретить выезд и проезд автотранспортных средств через водные объекты в районе проведения культовых мероприятий с выставлением запрещающих знаков
	до 19.01.2023 г
	Администрация Чернавского сельсовета